



Municipalidad de Mcal. Francisco S. López

Intendencia Municipal

Caaguazú – Paraguay – Correo: muni_mcal_lopez@hotmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 04/2025 "REPARACIÓN DE 3 AULAS EN ESCUELA BÁSICA N° 1.902 "SANTA ANA", CON ID N° 459604

ANEXO-B - 02-08

Item	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	EDGAR ISIDORO MENDOZA VERA		TRECE REPRESENTACIONES Y SERVICIOS	
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	Construcción de Vallado de Obras	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.980.000	1.980.000	2.000.000	2.000.000
2	Cartel de Obras	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.650.000	1.650.000	1.700.000	1.700.000
3	Demolición de Techo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	256,20	22.000	5.636.400	22.000	5.636.400
4	Zapatas de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,74	2.420.000	6.630.800	2.420.000	6.630.800
5	Pilares de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,35	2.750.000	9.212.500	2.750.000	9.212.500
6	Viga Principal de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,00	2.970.000	5.940.000	2.970.000	5.940.000



7	Contravigas y Viga de H°A° de galería	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	5,33	2.750,000	14.657,500	2.750,000	14.657,500
8	Capiteles de H°A°	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	7,00	148.500	1.039.500	148.500	1.039.500
9	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	34,90	58.511	2.042.034	58.511	2.042.034
10	Tirantes de H°A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	256,20	132.000	33.818.400	132.000	33.818.400
11	Macizado de Tirantes	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	143,00	99.000	14.157.000	99.000	14.157.000
12	Techo de tejas y tejuelones, de 1ra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	263,40	220.000	57.948.000	220.000	57.948.000
13	Revoque de macizados	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	286,00	33.000	9.438.000	33.000	9.438.000
14	Revoque de vigas de H°A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	172,20	66.000	11.365.200	66.000	11.365.200
15	Demolicion del piso y zocalo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	201,00	22.000	4.422.000	22.000	4.422.000
16	Reposición de piso de la galería Alto Tráfico. Antideslizante	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	201,00	121.000	24.321.000	121.000	24.321.000
17	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	99,20	55.000	5.456.000	55.000	5.456.000



18	Rampas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	825.000	1.650.000	825.000	1.650.000
19	Reparación de abertura de madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6,30	660.000	4.158.000	660.000	4.158.000
20	Reparación de abertura metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	15,10	275.000	4.152.500	275.000	4.152.500
21	Cuarda Obra de cemento alisado con cordones de ladrillo común, a= 0,80 mts	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	54,00	132.000	7.128.000	132.000	7.128.000
22	Canaletas y Caños de bajada en chapa #27 d= 33 cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	63,60	132.000	8.395.200	132.000	8.395.200
23	Registro Pluvial 30x30 con rejilla	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	330.000	1.980.000	330.000	1.980.000
24	Caños de desagüe pluvial Ø 150 mm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	60,00	99.000	5.940.000	99.000	5.940.000
25	Pintura de paredes al látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	459,20	66.000	30.307.200	66.000	30.307.200
26	Pintura de vigas al látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	172,20	66.000	11.365.200	66.000	11.365.200
27	Pintura de techo al barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	256,20	27.500	7.045.500	27.500	7.045.500
28	Pintura De canaleta y caño de bajada al sintético	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	60,00	6.600	419.760	6.600	419.760



29	Tablero TS. Incluye acometida	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.375.000	1.375.000	1.375.000	1.375.000
30	Tableros de comando de luces	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	275.000	825.000	275.000	825.000
31	Tableros de comando de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	275.000	825.000	275.000	825.000
32	Adecuación de la Alimentación de los circuitos de luces y tomas corrientes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	21,00	121.000	2.541.000	121.000	2.541.000
33	Cambio de Tomas Corrientes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	9,00	44.000	396.000	44.000	396.000
34	Alimentación de los circuitos de AA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	275.000	825.000	275.000	825.000
35	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W tipo LED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	12,00	132.000	1.584.000	132.000	1.584.000
36	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	220,00	5.390	1.185.800	5.500	1.210.000
Precio Total				301.812.494			301.906.694


RODRIGO XAVIER RODRIGUEZ
 Responsable de UOC